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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2019 om ændring af Landstingslov om dyreværn  

(Overførsel af myndighedsbeføjelser til Naalakkersuisut samt forbud mod seksuel omgang med dyr)  

(Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug) 

 

Vi skal sikre at vi behandler dyr på ansvarlig vis og sørge for godt helbred, bla. ved at tydeliggøre 

hvor myndigheden skal ligge og tilpasse lovgivningen dertil. 

Vi har i Grønland mange års erfaring indenfor at holde dyr og passe dem ansvarligt. Vi skal sikre at 

dette også kan ses udefra, og at vi har en fastsat rammer i lovgivningen for det. Selv om vi er gode 

til at passe vores dyr, så skal vi også sørge for at have lovgivning der giver konsekvens for dem der 

ikke gør. 

Der kan være flere spande af hunde på samme sted. Om sommeren kan ejerens være væk fra sin by 

eller bygd i længere tid for at fiske, og derfor kan det være udfordrende for ejeren at se efter sine 

hunde. 

Derfor mener vi fra Atassut at vi bør tale om at man kunne give ejerne mulighed, for at lade sine 

hunde blive tilset af hundepassere, hvis ejeren på baggrund af sin levebrød som fisker bliver nødt til 

at være væk i længere tid, og hvis vedkommende har bedt om det. Og vi synes også at det er på høje 

tid at vi taler om at indføre registrering af hunde der bliver aflivet. 

For dyr der holdes inden døre og for husdyr der holdes ude, hvis de gør skade på folk og andre folks 

ting, så bør det gøres klart at det er ejeren af dyret der skal holdes ansvarlig. Og såfremt der bliver 

gjort skade på dyr, f.eks. hvis det bliver skudt af luftpistoler, så bør det anses som mishandling. 

Vi skal også stramme reglerne om påbud om at dyr der holdes i snor altid skal have adgang til vand, 

og skal have noget at spise. Og hvis dette ikke overholdes bør det have strengere konsekvenser. 

Man burde sågar have strengere straf mod folk der har haft seksuel omgang med dyr. 

Vi er tilfredse med og er enige om at myndigheden er overført til Naalakkersuisut, i stedet for at det 

er under politiets myndighed. 

Det er således når der først er overtrædelse af de gældende love, der vil blive henvist til politiet. 

Fra Atassut støtter vi forslaget og henviser den til det rette udvalg for grundig behandling. 


